
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
f ) Í  h

FL
República Federativa do Brasil prefeitura municipal de cedro

Estado do Ceará
MUNICÍPIO DE CEDRO -  PODER EXECUTIVO

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS.

Fortaleza - Ceará

Endereço eletrônico: hedelita@obietivace.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO -  A COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 
2706.02/2017-03, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTO DE 
INFORMÁTICA E ASSIM ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO -  CE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 03/08/2017 ÀS 
09:00H. O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NO SITE 
WWW.TCM.CE.GOV.BR. FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA -  
PREGOEIRO

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE, DIÁRIO OFICIAL 
DO ESTADO E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, no dia 20 de julho de 2017.

Cedro -  Ceará, 19 de julho de 2017.
4-

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação 
Travessa Liberato Moacir de Aguiar -  Centro -  CEP: 63.400-000 

CNPJ: 07.812.241/0001-84
vvvvw.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook.com

mailto:hedelita@obietivace.com.br
http://WWW.TCM.CE.GOV.BR
mailto:cplcedro@outlook.com


Governo d o  
Estado d o  C eará

Casa Civil

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

.Ü jL^a
PREFEITURA MUNICIPAL 06 C60RO

DECLARAÇÃO

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE O DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
ESTÁ EM PROCESSO DE MUDANÇAS TANTO NO SOFTWARE COMO NA EMPRESA RESPONSÁVEL 
PELA D1AGRAMAÇÃO DO MESMO. PORTANTO, CONTAMOS COM A COMPREENÇÃO DE TODOS 
OS CLIENTES QUE FAZEM VEICULAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL E NOS RESPONSABILIZAMOS POR 
REBULICAÇÕES DE MATÉRIAS QUE VENHAM A OCORRER.

MOEMA ÃLMÈTDÀ CORDEIRO 
COORDENADORA DE ATOS E PUBLICAÇÕES OFICIAIS

O m h » Ailmímslriilivo iltirhnni ili: Alencar, Ac. I'*r José Maitíns KikIi içiios. N'1 I 60 
liilüon Queiroz ■ (T T : 60.Kl 1-520 - l-orIí íIlvh (.'li - lone ( ! i> ).!]f) | (>2K7 

silo; hl!p://\nv:vY,CLK)rir.gov.br



4

| Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de-C edro-A visode Licitação. ACamíssáo de Liataçáo. 
;íoma público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial n® 
.2?os.32;2 0 17-03, cujo oojcto s o registro depreços para futura aquisição üe matenai de expediemè 
!e suprimento de informático o assim atender a  demanda d35 diversas Secretarias do Município de 
! Cedro -  CE. conforme especificações do Anexo I, çua se  realizará no dia 03/082017 ás  Q9;00h. O 
jqual encontra-se na íntegra na sede da comissão permanente de ildtaçâo. no horário de Q7;00h às 
jl3:00heno site www.tcm.ce.gov.bf. FranciscoAntonio Via na Correia C osta-P rcgceiro .

'Estado do Ceara—Prefeitura Municipal de Cedro—Aviso de Licitação. A Comissão deLicitação, 
'toma público para conhedmerrto dos interessados a  licitação na modalidade Pregão Presencial n8 
'3006.02.2017-02, cujo objeto é a  contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de 
impressos grafias para atenderas necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Cedro- 
;CÉ. conforme especificações do Anexo 1, que se  realizará’no dia 07,'032017 ás 05:00 horas. O qual 
'encontra-se na integra na sede tía comissão permanente de licitação, no horário ds 07:DGh às 
13:Q0h c no süe ■www.tcm.ce.gov.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa -  Pregoeiro,_______

lEstado do  Ceará -P re feitu ra Municipal da Catunda -A v iso  de Licitação. O Pregoeiro da 
; Prefeitura Municipal de Catunda. toma público que se  encontra a disposição dos interessados'o 
Pregão Presencia! 043201.7/PP. Objeto: Aquisição de 02 (duas) ambulâncias de simples 
remoção © m  compartimento para o transporte do paciente destinadas a  Secretaria de Saúde do 

1 Município de Catunda -  CE, com abertura prevista para o dia 02 de agosto de 2017, ás 09h00min. 
ina sala da Comissão de Licitação. localizada na rua Vtta Nau. n° 715. Centro. Catunda - CE. O 
[edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h às  14h 
no endereço acima ou através do site: www.tcm.ce.gov.bprcrtacoesl, mais informações pelo 
Telefone: (33)3686.1032. C atunda. 19 deju lho  de 2017. Elias Meto Lim a-Pregoeiro.

[Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem -  Aviso de licitação -  Pregão 
■Presenciai N® 2017.07.19,1-PP. O Pregoeiro da Prefeitura do Município de Soa Viagem toma 
ipúblico para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 1® de Agosto de 2017. às 
;l5h0Omin, na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Monsenhor Jcse  Cândido. 100. Centro-Boa 
[viagem /CE. estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento 
[Mencr Preço, tombado sob o  n° 2017.07.19.1 -PP, com o seguinte objeto: aquisição de fardamento 
ie acessórios para a  Guarda Municipal do Município de Boa Viagem, conforme especificações em 
íanoxo, o qual cncontra-so no íntegra, na Sedo da Comissão de Licitação. localizada no endereço 
[supracitado. Fone: (BS) 3427.7001. no horário de atendimento ao público do 8:00h ás 12:0Qh ou no 
i3itswYAv.tcm.ce.gov.br. Jac k so n  Ferreira Dantas - Pregoeiro.____________________________

http://www.tcm.ce.gov.bf
http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.bprcrtacoesl


DIÁRIO DO NORDESTE
FORTALEZA. CEARÁ-QUINTA-FEIRA. 20 OEJULHO 0E 2017

ots-swivtços ac-manuícnçaoerDparoao m aior Domoas/pofaotcnderasdecessidades da 
Secretaria a s  Agricultura e  Recursos Hídricos do Município de Touá-CE, tudo conforme especificações 
contidas no Termo da Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no 
endereço acima, no horário de 08:00 ás 12.-Q0 horas e  de 14:00 às  17:0Q noras, À Presidente.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Quíxeramobim -  Aviso de Licitação -  Pregão 
Eletrônico Nfl 14.001/201? -  PE. Cujo objeto é registro de preços para futuras e  eventuais 
contratações de serviços de locação de veículo para atender as necessidades do fundo Municipal 
de Educação e do FUNDEB. A Pregoefra do Município toma público para o conhecimento dos 
interessados que. no próximo dia 02 de agosto de 201? âs 09h00min (Horário de Brasília), no 
endereço eletrônico wvm.bIt.arg.br-'Acesso Identificado no link -a c e sso  publico’. O edital poderá 
ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado, como também no podai de licitações 
www.tem.ce.gov.br/llatacoes. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o 
expediente normal (G8:QG âs  12:00 horas). Quíxeramobim -  Ce, 19 rio julho de 2017. MtrUa 
Maria Saldanha Uma - Presidente da CPL._____________________________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Tauá -  Aviso. A Prefeitura Municipal de Tauà por meio 
da Secretaria deAgricuitura e  Recursos Hídricos, tema público para conhedmento dos interessados 
que nos dias 23 á 25 de Junho de 2017; aconteceu uma Vaquejada, no Parque de Vaquejada 
Expedito Araújo Feltosa. Ressalta-se que a Associação dos Vaqueiros solicitou da Prefeitura um 
patrocínio para a realização do referido evento, que tinha como objetivo manter viva a  CuJtura 
Nordestina, através da vaquejada, trazer oportunidade para os vaqueiros da região de praticar seu 
esporte favorito e  geração de emprego e renda para o Município durante o evento. Dessa forma, 
divulgamos aos interessados cs  referidos valores: Relação por: Item- Descrimínação- QuanL- Valor 
UniL-VatorTotaí RS 1-Aíuguel de veiculo para Transporte de animais-Oi- RS 2.400,00-R$ 2.400,00; 
2- Aluguel de cano pipa com capacidade para 8.000 mil litros-0 1 -RS 1.400,00- RS 1.400.00:3- 
Calaro- 02- RS 500.00- RS 1.000.00:4- Locutor- 03- RS 1.500.00- RS 4.500.00; 5- Troféu (par)- 22- 
RS 50.00-RS 1.100.00; 5-Juiz de pista-03-RS 1.500,00- RS 4.500.00; 8- Equipe de filmagem- 01- 
RS 1.500,00-RS 1,500.00; 9-Curraleiros-12-RS300,00-RS 3.600,00: Total-RS20.000.00;_______

E stado  do Ceará — Prefeitura Municipal de S an tana do Acaraú -  Aviso do Licitação. A 
Comissão de Pregão comunica aos interessados que no próximo dia 03 de Agosto de 2017, às 
09h3Gmin. estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 1907.01/2017 - 
PMSA. cujo objeto é  aquisição de material e fardamentos, destinados a  atender a s  
necessidades das Unidades Administrativas do Município de Santana do Acaraú-CE. O edital 
completo estará à disposição nos dias útoís após esta publicação no horário de QôhQOmín âs 
I2h00min no endereço do Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, bem como no site 
www.tem.ce.gov.br/Iiatacoes. S antana do  A caraú-C E , 19 de julho de 2017. Antônio Eudes 
de Lima Filho -P regoeiro Oficiai.____________________________________________________

Estado do C e a r á -  Prefeitura Municipal de J íjo c a  de Jericoacoara . A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jertccacoara vam divulgar o julgamento da Fase 
de Habilitação da lidtação Tomada de Preços n“ 2017.06.0S.01- TP. que tem como objetivo o  
seleção de proposta mais vantajosa para contratação de em presa especializada para execução 
de serviços de roços em  diversos locais do Município do Jijoca de Jcrícoacoara/CE. conforme 
Projeto Básico. A Comissão Permanente de Licitação, quanto ao  resultado de habilitação da 
supracitada licitação, vem -declarar o seguinte resultado: Licitante Habiiitada -  Savires 
Construções EIRELl - Mc. CNPJ: 22.346.772/C001-10; Licitante Inabilitada: DEC Engenharia e 
Empreendimentos Imobiliários LTDA- M£. n lo  apresentou os  documentos de habilitação no 
envelope dô habilitação, tendo colocado no referido envelopes proposta comercia! da empresa, 
razão pela qual a  referida em presa fora declarada inabilílada. Nos termos do A rt 109. inciso L 
alínea (a) da Lei Federa! 6.656/93 e  su as  demais alterações, ficam franqueadas vistas aos 
licitantes interessados a  toda a  documentação do procedimento Rotatório, durante o período 
legai de 05 dnco  dias úteis. Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, situada na Rua 
José Elias, 397, Bairro: Centro -  CEP: 62.596-090. Jijoca d e  Jericoacoara/C E . L ucas Wiliism 
S ousa  B ittencourt- P residente da C om issão Perm anente de Licitação.__________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova R ussas. AComissão cfe Licitação torna público 
que a partir das 11:0Q horas do d a  20 de julho de 2017 estará disponível para o Cadastramen to das 
Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Na SI-PEQG4/17. cujo objeto é a  Aquisição 
de Material de Ferragens, Construção, Elétrico e  Hidráulico para Atender a s  Demandas da 
Secretaria de iníraestmtura e Urbanismo do Município de Nova Russ3s. Data de Abertura das 
Propostas: 02.08.2017 das 08:10 às 10:00 horas. Data da Disputa de Preços: 02.03.2017 às  10:00 
horas (Horário do Brasí!ia-Of). O editai poderá ser adquirido nos dias úteis, das 03:00 às  14:00 
horas, na Rua Pe. Francisco Rosa, 1368, Centro, Nova Russas/CE. ou através da site 
wvAv.bll.org.br. Nova R ussas, 20.07,2017. Paulo Sérgio Andrade B onfim -Presidente da CPL.

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Nova Russas. AComissão de Lidtação toma púbCco que 
a ‘partir das 11:00 horas do dia 20 de julho de 2017 estará disponível para o Ca das tramento das 
Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SVPE003/17. cujo objeto é a  Aquisição de 
ferragens, tintas e  adesivos e serviços, para implantação de placas de trânsito no Município de Nova 
Russas. Data de Abertura das Propostas: 01.082017 das 08:10 às 10:00 Horas. Date da Disputa de 
Preços: 01.082017 às  10:00 Horas (Horário da BrasiBa-Dfj. O edita! Poderá ser adquirido nes dias úteis, 
das 08:00 âs 14:Q0 heras, na Rua Pe. Francisco Rosa, 1338. Centro, Nova Russas/CE. cu através do 
site www.b3.org.br. Nova Russas, 20.072017. Paulo Sérgio Andrade Bonfim—Presidente da CPL.

5 ?
o
o

■>
2

13>
O

3

u>
U i
> •
o

„ o

>
O
>

http://www.tem.ce.gov.br/llatacoes
http://www.tem.ce.gov.br/Iiatacoes
http://www.b3.org.br


COMISSÃO DE LICITAÇÃO
■ /

f l  :
DOPFPITIJRA municipal de cedro

1 6 2 ISSN 1677-7069 Diário Oficial da União -  Seção 3 N° 138, quinta-feira, 20 de julho de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N" 44/2017

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de móveis e ele
trodomésticos para atendimento de todas as Secretarias do Município 
de Tanhaçu. Data e hora da sessão pública: dia 01 de agosto de 2017 
às 09:30h (horário local). O Edital e anexos estão disponíveis aos 
interessados no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura 
Municipal de Tanhaçu, situado à Praça Luís Eduardo Magalhães, s/n, 
Centro - CEP 46.600-000

Tanhaçu - BA, 19 de julho de 2017.
GERALDO ESTEVES DE OLIVEIRA 

Pregueiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2/2017

A CPL da PMU realizará TP (Técnica e Preço) em 21/08/17, 
às 10:00h. Objeto: contratação de agência de propaganda e publi
cidade para prestação de serviços publicitários nos termos da Lei 
Federal n° 12.232/2010. Local: Rua Rafael Oliveira, n° 01, Centro, 
Ubaitaba-Bahia. Demais publicações: http://www.pmubaitaba.dinrio- 
oficialba.com.br. Edital por e-mail: licitaubaitaba@hotmail.com .

Ubaitaba-Bahia. 19 de julho 2017.
SÍLVIA MARA MENEZES BORGES.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCLYL N2 27/2017

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de equipamentos e material 
permanente para estruturação das UBS, conforme emenda parlamen
tar Proposta 11302140000/1160-01. Dia 03/08/17 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL N‘ 25/21117

Menor preço global. Objeto: Aquisição de carteira universitária es
trutura em aço tubular 7/8 chapa 20mm, recoberta com tinta epóxi na 
cor preta, com porta livro na parte inferior, assento confeccionado em 
mdf de 9mm de 1 face medindo 360mmx22mm fixado em rebite de 
alta resistência encosto confeccionado em mdf de 9mm de 2 face 
medindo 360mm x22mm fixado em rebite de alta resistência, pran
cheta fixa confeccionada em mdf de 15tnm medindo 250 mm 
x490mm fixada em parafuso sextavado. Dia 02/08/17 às 9h. In
formações na CPL, tel. 74 36491201. E-mail: licitacaop- 
mub@gmail.com.

Uibaí-BA, 19 de julho de 2017 
JARBAS DA SILVA SOARES 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 8-033/2017

P. A. N° 225/2017,
O Município de Valente na Bahia abre processo licitatório 

objetivando registrar preços para eventual fornecimento de peças para 
veículos e máquinas pesadas que servem a todas as secretarias desta 
administração. O processo licitatório será realizado no dia 01/08/2017 
às 08:00hs, e o Edital poderá será adquirido na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, Maiores informações pelo telefone (75) 
3263-2562 / 3263-2600.

PREGÃO PRESENCIAL N° 8-043/2017

P. A. N° 311/2017.
O Municipio de Valente na Bahia toma público que será 

realizado no dia 01 de agosto de 2017, às 14:00h na sala de Li
citações, o Processo Licitatório Pregão Presencial objetivando re
gistrar preços para aquisição de forma parcelada de material penso e 
descartável hospitalar, destinados a atender as necessidades da Se
cretaria municipal de saúde deste, conforme as especificações cons
tantes no Edital. Cópias do edital poderão adquiridos na sala da 
Comissão Permanente de Licitações. Maiores informações pelo te
lefone (75) 3263-2562 ou pelo e-mail pmv.cpl@outlook.com.

Valente-BA. 18 de julho de 2017, 
MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAÚJO 

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 78/2017

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Vera 
Cruz/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 007/2017, toma 
público o aviso da licitação supracitada. Objeto: Registro de preço 
para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

locação de som, iluminação, tendas e estrutura tubular tipo: fecha
mento de áreas, para serem utilizados nos eventos realizados pela 
Prefeitura de Vera Cruz. Sessão de Abertura: 03/08/2017, às 10 horas. 
Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Rua São Ben
to, 123, Centro, Vera Cruz/BA. Local de retirada de edital: Comissão 
Permanente de Licitação, das 08:30 às 14:30, mediante pagamento de 
RS 50,00, referente aos custos de confecção. Informações: licita- 
caopmveracruz@gmail.com.

Vem Cniz-BA, 19 de julho de 2017
DANIELA GOMES DOS SANTOS SILVA 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA 
DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N“ 34/2017-SRP

O Município de Vitória da Conquista - Ba, realizará o Pregão 
Eletrônico SRP, do tipo menor preço global por lote, prestação dos 
serviços com caminhão tipo caçamba, que serão utilizados na ma
nutenção, conservação e limpeza das áreas e vias públicas do mu
nicipio e realização dos serviços contínuos da administração pública. 
O pregão será realizado em sessão púbica on line por meio de in
ternet, através do site www.licitaçôes-e.com.br no qual encontra-se o 
edital completo ou www.bb.com.br. Demais publicações estarão dis
poníveis no site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Início da ses
são de disputa eletrônica: 01/08/2017 às 14:30 hs, horário oficial de 
Brasília. Informações: (77) 3424-8515 / 3424-8516.

GILDÁSIO OLIVEIRA DE CARVALHO
Secretário

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N* 2017.07,18.001

A Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de 
Aquiraz toma público que no dia 21 de Agosto de 2017 às lOhOOmin 
dará início à licitação acima com objeto: contratação de empresa para 
execução de pavimentação asfáltica e em pedra tosca em diversas 
localidades do Municipio de Aquiraz. Maiores informações serão 
obtidas junto à Comissão de 08h00 às 12h00min.

Aquiraz- CE, 19 de julho de 2017.
MARTA REJANE MARQUES PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N5 12.001/2017-SRP

O Pregoeiro do Municipio de Aracati-CE toma público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 02 de agosto de 
2017, às 09h, na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura Mu
nicipal de Aracati-CE, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 
1272, Farias Brito, Aracati-CE, estará realizando Licitação, na Mo
dalidade Pregão Presencial N° 12.001/2017-SRP, cujo Objeto é a 
Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras 
e Eventuais Aquisições de material esportivo com escopo de atender 
as necessidades da Secretaria de Esporte e Lazer do Município de 
Aracati-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Re
ferência constante do Edital, o qual encontra-se disponivel no en
dereço acima, no horário de 08h às 12h.

Aracati-CE. 19 de julho de 2017. 
ANTONIO WELLISSON OLIVEIRA CAVALCANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N! 00.1)111/2017

A Secretária Municipal de Assistência Social e Trabalho de 
Banabuiú-CE, toma público para conhecimento de todos os inte
ressados que no período de 24, 25 e 26 de Julho de 2017, na sede da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, localizada na Rua João 
Ferreira, n° 555, Centro, Banabuiú, CE, realizará o Credenciamento 
para contratação temporária de profissionais e correspondentes pro
vimentos provisória de vagas existentes no Quadro de Pessoal da 
Prefeitura Municipal de Banabuiú pelo período de 06 (seis) meses, 
com finalidade de atender as necessidades da Secretaria da Assis
tência Social e Trabalho do Município de Banabuiú/CE, mediante as 
condições estabelecidas no Edital de chamamento. A documentação 
do edital e seus anexos, poderá ser adquirida junto a CPL, ou no site 
do TCM-CE (www.tcm.ce.gov.br) a partir da publicação deste aviso, 
de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h.

Bamibuiú-CE, 18 de julho de 2017.
CLEIDEMAR LOPES DA SILVA NOBRE 

Secretária Municipal de Assistência Social e Trabalho

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N- 21117.07.19.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Barbalha, Estado do 
Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para co
nhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Pre
feitura, certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2017.07.19.1, do 
tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de combustíveis e lubri
ficantes destinados a frota de veículos pertencentes à Secretaria Mu
nicipal de Educação de Barbalha/CE, confomie especificações apre
sentadas junto ao Edital Couvocatório e seus anexos, com recebi
mento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a docu
mentação de habilitação marcado para o dia 02 de agosto de 2017, às 
09:00 horas. Maiores infomiações e entrega de editais, na sede da 
Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Mi
randa, n° 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barhalha/CE, no 
horário de 07:30 às 11:30 noras. Informações poderão ser obtidas 
ainda pelo telefone (88) 3532-2459.

Barbalha-CE. 19 de jullu> de 2017.
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS 

NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

AVISO DE ANULAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N* CP 0304.01/2017INF

A Comissão de Licitação deste Municipio toma público a 
ANULAÇÃO da Concorrência Pública N° CP 0304.01/2017INF, cujo 
OBJETO é a Prestação dos serviços de implantação do Açude na 
Localidade Praça XI no Município de Cariré-CE, confomie projeto, 
por razão de erros contidos em suas tabelas do projeto básico oca
sionando a necessidade de readequaçâo do projeto básico, carac
terizado assim razão do interesse público. Mais informações nos dias 
úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 12h e das 14h às 17h, 
no endereço da Prefeitura Municipal, situada à Praça EHsio Aguiar, 
S/N°, Centro, Cariré-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. 
Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto na Lei N° 8.666/93 
no Art. 109, Inciso I, Alínea "c”, do mesmo diploma legal, c/c 
Parágrafo 3o do Art. 49, retromencionado, como forma de cumpri
mento ao Principio Legal do contraditório e da ampla defesa.

Cariré-CE, 19 de julho de 2017.
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2017.07.17.002

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni
cipal de Caucaia, localizada na Rua Coroneí Correia, 1073 - Parque 
Soledade - Caucaia/CE, toma público que se encontra à disposição 
dos interessados o Edital de Tomada de Preços N° 2017.07.17.002, 
cujo objeto é a Execução dos Serviços de Construção de Anexo e 
Urbanização da Unidade de Pronto Atendimento - UPA Porte II - 
Parque Potira, junto à Secretaria de Saúde do Município de Cau
caia/CE, confomie projeto(s), que se realizará no dia 04 de agosto de 
2017 (04/08/2017), às 14:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido 
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
expediente ao público.

Caucaia-CE, 19 de julho de 2017.
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N* 3006.02/2017-02

A Comissão de Licitação, toma público para conhecimento 
dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 
3006.02/2017-02, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para 
prestação dos serviços de impressos gráficos para atender as ne
cessidades da Secretaria de Saúde do Município de Cedro-CE, con
forme especificações do Anexo I, que se realizará no dia 07/08/2017 
às 09:00 horas. O qual encontra-se na íntegra na sede da comissão 
permanente de licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e no site 
www.tcm.ce.gov.br,

PREGÃO PRESENCIAL N* 2706.02/2017-03

A Comissão de Licitação, toma público para conhecimento 
dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 
2706.02/2017-03, cujo objeto é o registro de preços para futura aqui
siçüo de material de expediente e suprimento de informática e assim 
atender a demanda das diversas Secretarias do Município de Cedro - 
CE, conforme especificações do Anexo I, que se realizará no dia 

03/08/2017 às 09:00h. O qual encontra-se na íntegra na sede da 
comissão permanente de licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e 
no site www.tcm.ce.gov.br.

Cedro-CE, 19 de julho de 2017.
FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA 

Pregoeiro

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gav.bübiíentíciá)deJitinl, Documento assinado digitalmente conforme MP n2 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
pelo código 00032017072000162 Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.pmubaitaba.dinrio-oficialba.com.br
http://www.pmubaitaba.dinrio-oficialba.com.br
mailto:licitaubaitaba@hotmail.com
mailto:licitacaop-mub@gmail.com
mailto:licitacaop-mub@gmail.com
mailto:pmv.cpl@outlook.com
mailto:licita-caopmveracruz@gmail.com
mailto:licita-caopmveracruz@gmail.com
http://www.bb.com.br
http://www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom
http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.in.gav.b%c3%bcbi%c3%adent%c3%adci%c3%a1)deJitinl

